
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.: OÚSH/3487/2024 
Ze dne: 30.09.2024 
Čj: MUBR/126477-2024/vae 
Sp.zn. VUP-26689/2024/vae 
Vyřizuje: Ing. Alena Valentová 
Email: Alena.Valentova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 129 
Datum: 02.01.2025 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 
 
 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
- 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

„Stanovení místní úpravy provozu“ 

na místní komunikaci, na parc. č. 1900/1 v k. ú. Světlá ve Slezsku 

 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a územního plánování, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán příslušný podle ustanovení  
§ 124 odst. 1 a 6 a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), na základě žádosti od Obce 
Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, 
 

s  t  a  n  o  v  í 
 

podle ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, po předchozím písemném 
stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního 
odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“) pod č. j. KRPT-269576-2/ČJ-2024-070106 
ze dne 24. 10. 2024, místní úpravu provozu takto: 
 

- umístění svislého dopravního značení na místní komunikaci na parc. č. 1900/1 v k. ú. Světlá  
ve Slezsku: 

- 1x IP 4b – „Jednosměrný provoz“, 1x B2 – „Zákaz vjezdu všech vozidel“, dle přiloženého zákresu 
v ortofoto mapě. 

 
Při výše stanovené místní úpravě provozu bude respektováno následující: 
a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   
- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436,   
- platnými technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 

ze dne 31. 07. 2013 s účinností od 01. 08. 2013. 
b) Realizaci a údržbu stanovené místní úpravy provozu na pozemní komunikaci zajistí žadatel po nabytí 

účinnosti tohoto opatření prostřednictvím odborně způsobilé firmy. 
c) Odpovědná osoba: Obec Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, tel: 554 773 150. 
d) Při instalaci stanovené místní úpravy nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu,  

k poškození či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství.  
 

 

Odůvodnění 

Obec Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, podala dne 30. 09. 2024 žádost  
o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci, na parc. č. 1900/1 v k. ú. Světlá ve Slezsku, 
spočívající v umístění svislého dopravního značení 1x IP 4b – „Jednosměrný provoz“, 1x B2 – „Zákaz 
vjezdu všech vozidel“, dle přiloženého zákresu v ortofoto mapě. 
Důvodem stanovení místní úpravy provozu je nevhodné směrové vedení a šířkové uspořádání místní 
komunikace pro vedení obousměrného provozu v dané lokalitě. 

https://kontakt.mubruntal.cz/


Strana č. 2 písemnosti čj: MUBR/126477-2024/vae 

 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Opatřením ze dne 21. 10. 2024 požádal správní orgán Policii ČR o vyjádření k návrhu místní úpravy 
provozu.  

Dne 24. 10. 2024 obdržel správní orgán souhlasné vyjádření Policie ČR pod č. j.: KRPT-269576-2/ČJ-2024-
070106 ze dne 24. 10. 2024. 

Toto vyjádření považoval správní orgán za projednání návrhu místní úpravy provozu ve smyslu ustanovení 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu a ustanovení § 50 odst. 2 správního řádu. 

Návrh opatření obecné povahy byl doručen veřejnou vyhláškou na úředních deskách MěÚ Bruntál a OÚ 
Světlá Hora. Na úřední desce MěÚ Bruntál byl vyvěšen od 31. 10. 2024 do 18. 11. 2024  
a doručen byl dnem 15. 11. 2024 (tj. 15 dnem po vyvěšení). Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné 
povahy dle § 172, odst. 1, správního řádu, vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu 
opatření obecné povahy mohl uplatnit u správního orgánu písemné připomínky také kdokoliv, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny. Vlastníci nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky  
ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Výše uvedených oprávnění nikdo nevyužil a správnímu orgánu 
tak nebyly doručeny žádné připomínky či námitky, které by bylo nutné v předmětném stanovení místní 
úpravy zohlednit. 
 
Protože se jedná mj. o umístění zákazové dopravní značky, postupuje správní orgán v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, dle ustanovení části VI. správního řádu – opatření 
obecné povahy. 

 
 

Upozornění 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 
obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Bruntál, OÚ Světlá Hora 
a současně i na elektronické úřední desce. 

 

 

 

 

Bc. Jaroslav Ohera 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 

pro vodní díla a dopravní stavby 
odboru výstavby a územního plánování 

 
 

 
 
Rozdělovník: 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 
 
Dotčený orgán: 
Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní inspektorát, Partyzánská 
1619/7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
 
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 

- MěÚ Bruntál 

- OÚ Světlá Hora 
 
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2025-01-03T10:40:21+0100




